平成29年10月10日

各 位

会 社 名  日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  後藤 弘治

（コード番号：６１５７ 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理部長  田島 寛

（ TEL．０３－３７６３－５６７２）

平成30年３月期配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成30年３月期の１株当たり期末配当予想について、下記のとおり修正す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、平成29年９月８日に東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されました。これもひとえに、お客様をはじ

め、お取引先様、株主の皆様など多くの関係者の皆様からの温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表すとともに、東京証券取引所市場第一部指定を記念して、平成30

年３月期の期末配当金について、１株当たり５円の記念配当を実施させていただくことといたしました。これにより、

平成30年３月期の１株当たりの期末配当予想は、普通配当20円00銭に、記念配当５円00銭を加えた25円00銭となり

ます。

なお、平成30年３月期の期末配当の額につきましては、平成30年５月に開催予定の決算に関する取締役会にお

いて、平成30年６月に開催予定の当社第57回定時株主総会に付議することを決議する予定であります。

２．修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年５月12日）
20円00銭 20円00銭 40円00銭

今回修正予想 20円00銭

25円00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当５円00銭）

45円00銭

（普通配当40円00銭）

（記念配当５円00銭）

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成29年３月期）
30円00銭 25円00銭 ―

（注）平成29年１月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。そのため、前期の１株当た

り期末配当金につきましては、当該株式分割後の配当額を記載しております。なお、前期実績に対して株式分割

の影響を考慮した場合の１株当たり実質年間配当金は下記のとおりとなります。

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

今回修正予想 20円00銭

25円00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当５円00銭）

45円00銭

（普通配当40円00銭）

（記念配当５円00銭）

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成29年３月期）
15円00銭 25円00銭 40円00銭

以上